
ORCID a GDPR

20. 10. 2022

Hana Janečková

https://creativecommons.org/licenses/by/4.0/
https://creativecommons.org/licenses/by/4.0/
https://orcid.org/0000-0002-8097-4651
https://orcid.org/0000-0002-8097-4651


Webinář ORCID a GDPR

• Webinář je nahráván

• Mikrofony ztlumeny

• Dotazy pište na slido.com po zadání kódu #orcid

20. 10. 2022

https://www.slido.com/?experience_id=10-a


Webinář ORCID a GDPR

• 13:00 - 13:15: Možnosti využití ORCID ve výzkumných 
organizacích (Hana Janečková, NTK).

• 13:15 - 13:40: ORCID privacy policy (Paloma Marín-
Arraiza, ORCID).

• 13:40 - 15:00: ORCID a GDPR (Jakub Míšek, MU).

20. 10. 2022



● Autoři mají založení i používání ORCID iD zdarma
● Do ORCID iD si vědec může přidat veškeré své vědecké

výstupy, afiliace, vzdělání, ocenění, granty, …
● Příklad: https://orcid.org/0000-0002-3237-9305
● Profil může být spravován institucí/organizací

20. 10. 2022

https://orcid.org/0000-0002-3237-9305


Využití v organizacích

• Členská API - výměna informací s ORCID
• Možnost implementace do systémů (repozitář, ID 

management systém, OBD)
• Propojení účtů s interními a externími systémy (ORCID↔OBD 

→ RIV)

20. 10. 2022



Využití v organizacích

• Výstupy pracovníků propojeny s organizací - viditelnost
• Organizace může přidávat informace na profil – aktuálnost, 

důvěryhodnost
• Vykazování výsledků
• Sledování kariéry

20. 10. 2022



7



Autorizační proces
Public API

Member API

20. 10. 2022



Autorova kontrola nad profilem

Nastavení soukromí 
umožňují výzkumným 
pracovníkům kontrolovat 
viditelnost každé položky 
v jejich záznamu.

Výzkumníci mohou 
sami vyplnit své 
záznamy 
informacemi, jako 
jsou např. 
zaměstnání, 
vzdělání a 
publikace

Údaje o původu 

ukazují, že položky 

přidal samotný 

výzkumník

20. 10. 2022



Konsorcium ORCID CZ

• Prémiové členství
• Integrace až do 5 systémů (basic jen 1)

• Integrace do OBD připravena
• Affiliation Manager
• Prioritní podpora ze strany ORCID
• Řešení GDPR na úrovni konsorcia
• Informace o změnách v záznamech
• Statistiky 2x měsíčně
• Sdílení zkušeností

20. 10. 2022

https://info.orcid.org/affiliation-manager/


Konsorcium ORCID CZ

• Vznik 1. 4. 2023
• Pro VŠ, neziskové organizace a vládní výzkumné a výzkum financující 

agentury v ČR
• Každoročně dva „naloďovací termíny“
• 2023-2028 členské poplatky hrazeny z projektu CARDS

20. 10. 2022



Děkuji za pozornost

orcid@techlib.cz

20. 10. 2022


